




DECLARACION JURADA DE IMPUESTO PREDIAL 2021
T.U.O. DE LA LEY DE TRIBUTACIÓN MUNICIPAL

(Art. 14 del D.S. N° 156-2004-EF) HR
HOJA RESUMEN

N° D.J. MECANIZADA 49342

DATOS DEL CONTRIBUYENTE

CÓDIGO
CONTRIBUYENTE

TIPO DE
CONTRIBUYENTE

APELLIDOS Y NOMBRES / RAZÓN SOCIAL DNI/RUC/OTROS

1014061 PERSONA NATURAL DESME GUZMAN JACINTA FANY 43434098

DOMICILIO FISCAL
DISTRITO URBANIZACIÓN

SAN MARTIN DE PORRAS

VIA NÚMERO 1 NÚMERO 2 LETRA DPTO MANZANA LOTE EDIFICIO BLOCK

AV GERMAN AGUIRRE 545

INTERIOR TIENDA PISO STAND OFICINA SUB.MZ SUB.LT SONTANO MEZZANINE SECCIÓN UNID.INM

DATOS DEL CONYUQUE / REPRESENTANTE LEGAL

TIPO DE EVALUACIÓN APELLIDOS Y NOMBRES DNI

INFORMACIÓN DE CONTACTO
TELÉFONO FIJO TELÉFONO CELULAR FAX CORREO ELECTRÓNICO

INAFECTO / BENEFICIO TRIBUTARIO DE PENSIONISTA
RÉGIMEN UIT DEDUCIBLE % DE INAFECTACIÓN Nº DE PREDIOS BASE IMPONIBLE AFECTA (S/)

               1 17,392.63

RELACIÓN DE PREDIOS

ANEXO UBICACIÓN DEL PREDIO AUTOVALÚO S/ %PROP
AUTOVALÚO

AFECTO

0001 AV. BAUSATE Y MEZA Nro. 1335 MZ. CH LT. 8 6,441,715.62 0.27 17,392.63

IMPORTANTE
Esta información tendra efectos de Declaración Jurada del Impuesto Predial para el presente año si no se presenta observación alguna
hasta el 29 de febrero del 2021

Page 3/8



DECLARACION JURADA DE IMPUESTO PREDIAL 2021
T.U.O. DE LA LEY DE TRIBUTACIÓN MUNICIPAL

(Art. 14 del D.S. N° 156-2004-EF) PU
PREDIO URBANO

N° D.J. MECANIZADA 49342

DATOS DEL CONTRIBUYENTE

CÓDIGO
CONTRIBUYENTE

APELLIDOS Y NOMBRES / RAZÓN SOCIAL DNI/RUC/OTROS

1014061 DESME GUZMAN JACINTA FANY 43434098

DATOS DEL PREDIO
ANEXO VIA NÚMERO 1 NÚMERO 2 LETRA INTERIOR BLOCK PISO EDIFICIO DPTO

0001   AV BAUSATE Y MEZA 1335

MANZANA LOTE STAND OFICINA SUB MZ SUB LT TIENDA SÓTANO AZOTEA SECCIÓN UNI. INM DEPOS ESTAC URBANIZACIÓN

CH 8

REFERENCIA

ESTADO ZONA TIPO DE PREDIO USO DEL PREDIO CONDICIÓN DE PROPIEDAD % PROPIEDAD

TERMINADO C  PREDIO INDEPENDIENTEPUESTO (O STAND) EN MERCADO O CAMPO FERIAL CONDOMINIO .27000

INAFECTACIÓN / EXONERACIÓN / BENEFICIO TRIBUTARIO DE PENSIONISTA
RÉGIMEN UIT DEDUCIBLE % DE INAFECTACIÓN FECHA INICIO ACTUALIZACIÓN

                                          

DETERMINACIÓN DEL VALOR DE LA CONSTRUCCIÓN

CATEGORIAS
VALOR UNIT.
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%

% VALOR
ÁREA

CONST
M2

M2 VALOR
VALOR DE LA

CONSTRUCCIÓN

MZ 1980 2 1 3 B C F F F H D 754.75 0.00 33 505.68 752.30 0.00 .00 380423.06
01 1980 2 1 3 B C H F F H D 734.88 0.00 33 492.37 679.20 0.00 .00 334417.70
01 1980 2 1 3 B C F F F H D 754.75 0.00 33 505.68 1648.30 0.00 .00 833512.34
01 1980 2 1 3 B F H F F H D 586.93 0.00 33 393.24 16.50 0.00 .00 6488.46
01 1980 2 2 3 C F H F F F G 441.27 0.00 52 211.81 477.20 0.00 .00 101075.73
01 1980 2 2 3 C E H F F H G 446.74 0.00 52 214.44 185.00 0.00 .00 39671.40
01 1980 2 3 3 F G H I I H H 176.21 0.00 72 49.34 3438.35 0.00 .00 169648.19
02 1980 2 1 3 B C F F F E D 771.72 0.00 33 517.05 752.30 0.00 .00 388976.72
02 1980 2 3 3 F D H I I H G 284.49 0.00 72 79.66 312.50 0.00 .00 24893.75

DATOS DEL TERRENO

ÁREA (M2) ÁREA COMÚN (M2) VALOR ARANCELARIO

7557.45000 0.00 545.00

FECHA DE ADQUISICIÓN

19/04/2018

VALOR TOTAL CONSTRUCCIÓN 2279107.35

VALOR OTRAS INSTALACIONES 43,798.02

VALOR DEL TERRENO 4118810.25

TOTAL AUTOAVALUO 17392.63

FECHA EMISIÓN

31/12/2020

EL PRESENTE DOCUMENTO SUSTITUYE SU OBLIGACIÓN DE PRESENTAR LA DECLARACIÓN JURADA ANUAL 2020. LOS DATOS
CONTENIDOS EN ELLA SE CONSIDERAN VÁLIDOS MIENTRAS NO PRESENTE UNA DECLARACIÓN JURADA SUSTITUTORIA, CUYO
PLAZO VENCE EL 29/02/2020, SIN PERJUICIO DE LA FISCALIZACIÓN POSTERIOR POR PARTE DE LA ADMINISTRACIÓN ART. 14 DEL
D.S. 156-2004-EF
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DECLARACION JURADA DE IMPUESTO PREDIAL 2021
T.U.O. DE LA LEY DE TRIBUTACIÓN MUNICIPAL

(Art. 14 del D.S. N° 156-2004-EF) HLP
HOJA DE LIQUIDACIÓN
DE IMPUESTO PREDIAL

N° D.J. MECANIZADA 49342DATOS DEL CONTRIBUYENTE

CÓDIGO
CONTRIBUYENTE

APELLIDOS Y NOMBRES / RAZÓN SOCIAL DNI/RUC/OTROS

1014061 DESME GUZMAN JACINTA FANY 43434098    

DOMICILIO FISCAL
DISTRITO URBANIZACIÓN

SAN MARTIN DE PORRAS

VIA NÚMERO 1 NÚMERO 2 LETRA DPTO MANZANA LOTE EDIFICIO BLOCK

AV GERMAN AGUIRRE 545

INTERIOR TIENDA PISO STAND OFICINA SUB.MZ SUB.LT SONTANO MEZZANINE SECCIÓN UNID.INM

REFERENCIA

INAFECTACIÓN / EXONERACIÓN / BENEFICIO TRIBUTARIO DE PENSIONISTA
RÉGIMEN Nº DE PREDIOS DECLARADOS BASE IMPONIBLE BASE IMPONIBLE AFECTA (S/)

1 6441715.62 17392.63

CRITERIO PARA LA DETERMINACIÓN DEL IMPUESTO PREDIAL
TRAMOS DEL AUTOVALUO SOLES (UIT

EN S/ 4, 400.00)
ALICUOTA BASE IMPONIBLE POR TRAMOS IMPUESTO ANUAL EN (S/)

HASTA 15 UIT 0.2% 17,392.63 34.78

Más de 15 UIT hasta 60 UIT 0.6% 0.00 0.00

Más de 60 UIT 0.6% 0.00 0.00

BASE IMPONIBLE AFECTA / IMPUESTO ANUAL S/ 17,392.63 34.78

LIQUIDACIÓN DEL IMPUESTO PREDIAL

IMPORTES (S/)CUOTA

TRIMESTRAL

FECHA

VENCIMIENTO INSOLUTO
DERECHO DE

EMISIÓN
IMPORTE TOTAL

DOCUMENTOS DE DEUDA

1 27/02/2021 8.69 3.32 12.01 20210010183295

2 31/05/2021 8.69 0.00 8.69

3 31/08/2021 8.69 0.00 8.69

4 30/11/2021 8.71 0.00 8.71

ANUAL 27/02/2021 34.78 3.32 38.10

IMPORTANTE
Recuerde, si efectua el pago al contado de todo el Impuesto Predial hasta el 27 de febrero de 2021, no está sujeto a la variación de índice de
Precios al por Mayor.

* El monto mínimo del Impuesto Predial es el 0.6% de la UIT vigente en el año, según lo establecido en el Art. 13 del TUO de la Ley de Tributación
Municipal aprobado por D.S. Nº 156-2004-EF

* La UIT para el ejercicio 2021 es de S/ 4,400 Soles, según lo establecido en el D. S. Nº 392-2020-EF publicado el 15 de diciembre de 2020.

* Derecho de emsión 2021 Ordenanza Nº 357-2020/MLV publicado en el diario oficial El Peruano el 18 de diciembre de 2020.
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LIQUIDACIÓN DE ARBITRIOS MUNICIPALES 2021
Ordenanza N° 329-2019/MLV y Ordenanza N° 331-2019/MLV

Acuerdo de Consejo N° 337-2019 de la Municipalidad
Metropolitana de Lima

HLA
HOJA DE LIQUIDACIÓN

DE ARBITRIOS

N° D.J. MECANIZADA 49342DATOS DEL CONTRIBUYENTE

CÓDIGO APELLIDOS Y NOMBRES / RAZÓN SOCIAL DNI/RUC/OTROS

1014061 DESME GUZMAN JACINTA FANY 43434098    

DATOS DEL PREDIO

ANEXO VIA NÚMERO 1 NÚMERO 2 LETRA INTERIOR BLOCK PISO EDIFICIO DPTO

0001   AV BAUSATE Y MEZA 1335

MANZANA LOTE STAND OFICINA SUB MZ SUB LT TIENDA SÓTANO AZOTEA SECCIÓN UNID.INM DEPOS ESTACIONAM.

CH 8

URBANIZACIÓN REFERENCIA

CONDICIÓN DE PROPIEDAD % DE PROPIEDAD ZONA USO DEL PREDIO

CONDOMINIO .27000 C PUESTO (O STAND) EN MERCADO O CAMPO FERIAL

CRITERIOS PARA LA DETERMINACION DE ARBITRIOS
BARRIDO (I)

ZONA FRENTE (ml) (a) TASA (b)
IMPORTE (c)

= (a) x (b)
% PROPIEDAD

BENEFICIO
PENSIONISTA

BARRIDO EN S/ (I)

C 188.38 0.00 654.41 .27000 NO 1.77

RESIDUOS SÓLIDOS (II)

ZONA USO
A.

CONST.
(a)

TASA (b)
IMPORTE (c)

= (a) x (b)
% PROPIEDAD

BENEFICIO
PENSIONISTA

BARRIDO SÓLIDOS EN S/ (II)

C
PUESTO (O STAND)

EN M
8261.65 0.00 4,314.23 .27000 NO 11.65

LIM. PÚBLICA
EN S/

LIM. PÚBLICA
CON TOPE EN

S/
LIMPIEZA PÚBLICA: BARRIDO(I) + RESIDUOS SÓLIDOS(II) 13.41 0.00

IMPORTE MENSUAL LIMPIEZA PÚBLICA: BARRIDO + RESIDUOS SÓLIDOS 13.41

PARQUES Y JARDINES PÚBLICOS

ZONA
PJ.

UBIC. PJ. TASA IMPORTE % PROPIEDAD
BENEFICIO

PENSIONISTA
PQ. Y JARDIN

EN S/.
PQ. Y JARDIN
CON TOPE EN

S/.

ZONA 3
OTRAS UBICACIONES

1.03 1.03 .27000 NO 0.00 0.00

IMPORTE MENSUAL: PARQUES Y JARDINES 0.00

SERENAZGO

ZONA USO TASA % PROPIEDAD
BENEFICIO

PENSIONISTA
SERENAZGO

EN S/.
SERENAZGO

CON TOPE EN
S/.

CPUESTO (O STAND) EN MERCADO O CAMPO FERIAL13.07 .27000 NO 0.04 0.00

IMPORTE MENSUAL: SERENAZGO 0.04

CUOTA

TRIMESTRAL

FECHA DE

VENCIM.

LIMPIEZA

PÚBLICA

PARQUES Y

JARDINES
SERENAZGO

DERECHO DE

EMISIÓN

TOTAL DE

ARBITRIOS

DOCUMENTO

DE DEUDA

1 27/02/2021 40.24 0.01 0.11 0.00 40.36 0410413

2 31/05/2021 40.24 0.01 0.11 0.00 40.36 0410414

3 31/08/2021 40.24 0.01 0.11 0.00 40.36 0410415

4 30/11/2021 40.24 0.01 0.11 0.00 40.36 0410416

PAGO TOTAL ANUAL DE ARBITRIOS MUNICIPALES 161.44

ORDENANZA Nº 352/MLV
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